Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]03 декабря 2021 год

        п. Красносельск

         № 92
        Экз.1

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района  Ульяновской области от 08 февраля 2020 года № 08

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красносельское сельское поселение, администрация постановляет:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области от 08.02.2020 года № 08 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории МО Красносельское сельское поселение» следующие изменения:
          1.1.Пункт паспорта программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции.
1.2. Пункт 3.1 Раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы»изложить в новой редакции.
1.3. Раздел 6 «Мероприятия по реализации Программы»изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области.
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       С.И.Махова

Утверждена
 постановлением администрации
МО Красносельское сельское поселение
№ 08 от 08 февраля 2020

Муниципальная программа
Комплексное благоустройство территории МО Красносельское сельское поселение на 2020-2024 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет на 2020 – 2024 годы – 5 804,78тыс. рублей.
в том числе по годам:
2020 – 2 985,48 тыс. рублей;
2021 – 2 819,30 тыс. рублей.
Источник финансирования:бюджет МО Красносельское сельское поселение.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020–2024 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2020–2024 годы

[bookmark: sub_1004]
3. Ресурсное обеспечение Программы

3.1. Для реализации мероприятий Программы бюджетом МО Красносельское сельское поселение предусмотрены средства в сумме – 5 804,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 – 2 985,48тыс.руб.;
2021 – 2 829,82тыс.руб.

6. Мероприятия по реализации Программы

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный  исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Всего

	по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021

	                                 1. Мероприятия по ремонту содержанию уличного освещения

	1
	Приобретение и установка уличных энергосберегающих LEDфонарей
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	24,00
	 0,00
	24,00

	Итого :
	х
	х
	х
	24,00
	0,00
	24,00

	                     2. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог

	1
	Содержание и ремонт дорог в границах поселения
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020 - 2021
	бюджет поселения
	2 270,380
	2 617,300
	4 887,68

	Итого:
	х
	х
	х
	2 270,380
	2 617,300
	4 887,68

	                                   3. Содержание памятников ВОВ

	1
	Капитальный ремонт Обелиска славы п.Красносельск, ул.Набережная, 7б
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	476,00
	0,00
	476,00

	2
	Косметический ремонт памятника павшим воинам п.Крупозавод, ул.Центральная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	1,00
	0,00
	1,00

	3
	Косметический ремонт памятника павшим воинам п.Красный, ул.Урожайная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2021
	бюджет поселения
	0,00
	1,00
	1,00

	Итого:
	х
	х
	х
	477,00
	1,00
	478,00

	4. Содержание памятников В.И. Ленину

	1
	Ремонт памятника В.И. Ленину п.Красносельск, ул.Школьная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	0,45
	0,00
	0,45

	2
	Ремонт бюста В.И. Ленину п.Крупозавод, ул.Центральная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	0,45
	0,00
	0,45

	3
	Ремонт памятника В.И. Ленину с.Васильевка, ул.Мира
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	1,00
	0,00
	1,00

	Итого:
	х
	х
	х
	1,90
	0,00
	1,90

	                               5. Освещение парка в п.Красносельск

	1
	Приобретение и установка парковых светильников в паркп.Красносельскул.Набережная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение

2020
	бюджет поселения
	46,50
	0,00
	46,50

	Итого:
	х
	х
	х
	46,50
	0,00
	46,50

	                               6. Мероприятия по благоустройству территории поселения

	1
	Благоустройство детской игровой площадки в п.Крупозавод, ул.Центральная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	34,50
	0,0
	34,50

	2
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020-2021
	бюджет поселения
	19,00
	19,00
	38,00

	3
	Приобретение и установка спортивной площадки в с.Репьевка, ул.Школьная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	51,60
	 0,00
	51,60

	4
	Приобретение и установка спортивной площадки в п.Красный, ул.Урожайная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020
	бюджет поселения
	51,60
	0,00
	51,60

	5
	Посадка деревьев, скашивание травы, уход за клумбами
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2020-2021
	бюджет поселения
	9,00
	10,00
	19,00

	6
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории п. Красносельск, ст. Репьевка
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2021
	бюджет поселения
	0,00
	172,00
	172,00

	7
	Приобретение и установка спортивной площадки в п.Красносельск, ул,Школьная
	Администрация  МО Красносельское сельское поселение
	2021
	бюджет поселения
	0,00
	10,52
	10,52

	Итого:
	х
	х
	х
	165,7
	211,52
	377,22

	Всего по программе
	х
	х
	х
	2 985,48
	2 829,82
	5 815,30

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красносельское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области.

Глава администрации               С.И.Махова